СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 16.11.2023                                                                                                         №19/46
г. Барыш

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила благоустройства на территории муниципального образования

«Барышское городское поселение»

В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  от  06.10.2003 года № 131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании  Устава  муниципального образования «Барышское
городское поселение» Совет депутатов решил:

  1.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  внесения  изменений  в
Правила благоустройства  на  территории  муниципального  образования
«Барышское  городское  поселение»  Ульяновской  области,  утверждённые
решением  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Барышское
городское поселение»  18.11.2021 № 55/166.

2.  Утвердить  прилагаемое  оповещение  о  начале  публичных  слушаний  и
разместить  его  на  официальном  сайте  Администрации  муниципального
образования  «Барышский   район»  Ульяновской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://barysh.  gosuslugi  .  ru

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального опубликования в газете «Барышские вести».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Козлов А.В.).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                          В.Н. Булыгина

http://barysh.org/

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

муниципального образования
«Барышское городское поселение»

от16.11.2023     № 19/46

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Глава  муниципального  образования  «Барышское  городское  поселение»
уведомляет  о  начале  публичных слушаний по  проекту  внесения  изменений в
правила  благоустройства  на  территории  муниципального  образования
«Барышское  городское  поселение»    Ульяновской  области,    утвержденные
решением  Совета  депутатов  МО  «Барышское  городское  поселение»  от
18.11.2021 № 55/166.

(наименование проекта)
Проект  внесения  изменения  в  правила  благоустройства  на  территории

муниципального образования  «Барышское городское поселение»  Ульяновской
области будет размещен на официальном сайте администрации муниципального
образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет» 17.11.2023 в  разделе  «Публичные
слушания и общественные обсуждения» по электронному адресу:

https://barysh-r73.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/
(электронный адрес страницы сайта)

Публичные слушания проводятся с 18.11.2023 по 21.12.2023 включительно
до 12 часов 00 минут.

Экспозиция проекта проводится с  20.11.2023 по  30.11.2023 включительно
ежедневно до 12 часов 00 минут:

1.  В МБУ «Управление архитектуры и строительства» МО «Барышский
район» расположенном в здании Администрации муниципального образования
«Барышский район» по адресу: Ульяновская область, г.Барыш, ул. Пионерская,
д.6.

Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00 минут
(время местное).

2.  Для  внесения  предложений  и  замечаний  Книга  (журнал)  учёта
посетителей  экспозиции  по  проекту  внесения  изменений  в  правила
благоустройства  на  территории  муниципального  образования   «Барышское
городское  поселение»  Ульяновской  области,  в здании  Администрации
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области,
расположенном по адресу: Ульяновская область, г. Барыш, ул. Пионерская, д.6.

Собрание участников публичных слушаний проводится:
В здании администрации МО «Барышский район» по адресу: Ульяновская

область, г. Барыш, ул. Пионерская, д.6 – 21.12.2023 в 14:00.

https://stmaina.com/publ-sluh-obcygd.html

Предложения и замечания относительно проекта принимаются с 18.11.2023
по 21.12.2023 включительно до 14 часов 00 минут:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников
публичных слушаний;

2)  в  письменной  форме  в  адрес  МБУ  «Управление  архитектуры  и
строительства» МО «Барышский район»;

3)  посредством записи в книге (журнале)  учёта  посетителей экспозиции
проекта  внесения  изменений  в  правила  благоустройства  на  территории
муниципального образования  «Барышское городское поселение»  Ульяновской
области».

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

                   №
г. Барыш

 О внесении изменений в Правила благоустройства на территории
муниципального образования  «Барышское городское поселение»

от 18.11.2021 №55/166

 В соответствии со ст. 28 Федерального Закона  от  06.10.2003 года № 131 –
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании  Устава  муниципального образования «Барышское
городское поселение» Совет депутатов решил:

1.  Внести  в  Правила  благоустройства  на  территории  муниципального
образования  «Барышское  городское  поселение»,  утверждённые  решением
Совета  депутатов  муниципального  образования  «Барышское  городское
поселение»  18.11.2021 № 55/166, следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.3  Правил  благоустройства  (общие  положение)  согласно
Приказу  Минстроя  России  от  16.09.2020  N  512/пр.  ссылку  на  приказ  Ми-
нистерства строительства и  жилищно-коммунального  хозяйства Российской Фе-
дерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для
подготовки  правил  благоустройства  территорий  поселений,  городских  округов,
внутригородских районов» признать утратившим силу.

1.2. В  пункт 1.1.11 добавить - осуществлять безнадзорный выгул крупного
рогатого скота и птицы за пределами отведённой территории;  -  осуществлять
передвижение сельскохозяйственных животных без сопровождающих лиц.

1.3. В пункте 1.5 Правил благоустройства классификацию улично-дорож-
ной сети населённых пунктов в соответствии с СП 42.13330.2011 Свод Правил
«Градостроительство.  Планировка  и  застройка  городских  и  сельских  поселе-
ний»,  утверждённого  приказом  Министерства  регионального  развития  Рос-
сийской  Федерации  от  28.12.2010  №  820, заменить  на Свод  правил  СП
42.13330.2016,  утвержденного   приказом  Минстроя  России  от  30.12.2016  №
1034/пр.

1.4. В пункте 4.2.1, а также в пункте 4.7.2 Правил благоустройства Приказ
Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2010 №
783 «Об утверждении свода правил «СНиП 23-05-95* «Естественное и искус-
ственное  освещение»  заменить на  Приказ  Минстроя России от 07.11.2016  №
777/пр, утвердившего новый Свод правил СП 52.13330.2016.

1.5. В пункте 5.1.1 Правил благоустройства СанПиН 2.1.7.1287-03 «Сани-
тарно-эпидемиологические  требования  к  качеству  почвы»,  утверждённые по-

становлением Главного  государственного  санитарного  врача  Российской Фе-
дерации  от  17.04.2003  № 53  заменить  на   Постановление  Главного  государ-
ственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от  28.01.2021  №  3,
утвердившего новые требования. Также в данном пункте Гигиенические норма-
тивы ГН 2.1.7.2041-06 «Предельно допустимые концентрации (ПДК) химиче-
ских веществ в почве», утверждённые постановлением главного государствен-
ного санитарного врача Российской Федерации от 23.01.2006 № 1 на Постанов-
ление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.01.2021 № 2, утвердившего новые гигиенические нормативы.

1.6. В раздел 5 добавить пункт 5.4.13. Методика расчета размера платежей
за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения
на территории муниципального образования «Барышское городское поселение»
утверждается постановлением администрации муниципального образования «Ба-
рышский район».

1.7.  В пункте 7.4.2, а также в пункте 9.1.1  Правил  благоустройства СП
59.13330.2016 «Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломо-
бильных  групп  населения»,  утверждённого  приказом  Министерства  строи-
тельства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от
14.11.2016 № 798/пр заменить на   приказ  Минстроя России от 30.12.2020  №
904/пр, утвердившего новый Свод правил СП 59.13330.2020.

1.8.  В пункте 7.4.7 Правил  благоустройства ГОСТ Р 52289-2004. Нацио-
нальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации
дорожного  движения.  Правила  применения дорожных знаков,  разметки,  све-
тофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств, озеленённых по-
лос, контейнерного озеленения заменить на  приказ Росстандарта от 20.12.2019
№ 1425-ст, утвердившего новый ГОСТ Р 52289-2019.

1.9. Пункт 7.6.2 изложить в следующей редакции. «Согласно Постановле-
ния главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
января 2021 года № 3 «Об утверждении санитарных правил и  норм СанПиН
2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию террито-
рий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питье-
вому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, экс-
плуатации производственных, общественных помещений, организации и прове-
дению  санитарно-противоэпидемических  (профилактических)  мероприятий,
расстояние от контейнерных и (или) специальных площадок до многоквартир-
ных жилых домов, индивидуальных жилых домов, детских игровых и спортив-
ных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок органи-
заций воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи должно
быть не менее 20 метров, но не более 100 метров; до территорий медицинских
организаций в городских населённых пунктах - не менее 25 метров, в сельских
населённых пунктах- не менее 15 метров.

В случае раздельного накопления отходов расстояние от контейнерных и
(или) специальных площадок до многоквартирных жилых домов, индивидуаль-
ных жилых домов, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых,
прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, от-
дыха и оздоровления детей и молодёжи должно быть не менее 8 метров, но не
более 100 метров; до территорий медицинских организаций в городских населён-
ных пунктах - не менее 10 метров, в сельских населённых пунктах- не менее 15
метров».

Устанавливать  контейнеры  на  проезжей  части,  тротуарах,  газонах,
в арках зданий запрещается.

2. Опубликовать данное решение в газете «Барышские вести» и разместить
на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования
«Барышский район».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня,  следующего за днем его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Козлов А.В.).

Глава муниципального образования
«Барышское городское поселение»                          В.Н. Булыгина